

سرخ‌ط

🔴 شاه‌رخ خسروانی، قائم‌مقام شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی از توافق با چین به‌منظور فاینانس یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های پالایشگاه‌سازی ایران خبر داد و گفت: «طرح تثبیت پالایشگاه آبادان با فاینانس چینی احداث می‌شود.»(مهر)

🔴 معادل شش هزار میلیارد ریال از منابع صندوق توسعه ملی برای توسعه استان‌های کمتر برخوردار کشور اختصاص یافت که این رقم جدا از دیگر اعتبارات تخصیص یافته در امسال به این استان‌هاست.(ایرنا)

🔴 حسن رکنی، معاون وزیر جهاد کشاورزی از آغاز واریز یارانه سه ماهه بهار به حساب دامداران خبر داد.(مهر)

🔴 بانک مرکزی ضمن عذرخواهی از هم‌میهنان به دلیل مشکلات پیش‌آمده در راه‌اندازی سامانه چسکاوک، از اقدام فوری در رفع مشکلات، ارتقای کیفیت خدمات، معرفی و برخورد با بانک‌های ارائه‌دهنده خدمات نامناسب خبر داد.(تسنیم)

🔴 ایران با درخواست شرکت بوتاش ترکیه برای افزایش واردات گاز از کشورمان به دلیل ورود یک جبهه هرای سرد زمستانی و بارش شدید برف در شهرهای مختلف این کشور موافقت کرد.(مهر)

🔴 مجتبی خسروناج، قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه سهم تجارت خارجی به تولید ناخالص داخلی ایران حدود ۱۸ درصد است، گفت: «ایران در میان کشورهای منطقه و بیشتر کشورها، کمترین وابستگی را به تجارت خارجی دارد.»(تسنیم)

🔴 محمدرضا غروی، معاون شرکت ملی گاز ایران گفت: «تا پایان سال ۹۴ در مجموع ۲۰۰ میلیون مترمکعب گاز به تولیدات گاز طبیعی کشور افزوده می‌شود.»(ایرنا)

🔴 محمدموسی گلپایگانی، سفیر ایران در ترکمنستان با بیان اینکه در چند ماه گذشته بیش از ۴۰۰ میلیون دلار انواع مختلف کالا برای صادرات به ترکمنستان معرفی شده است، گفت: «دراین زمینه تاکنون بیش از سه هیات ترکمن از شرکت‌های ایرانی بازدید کرده‌اند.» (تسنیم)

🔴 مجید بوجارزاده، سخنگوی شرکت ملی گاز از رکورد جدید مصرف گاز در کشور با ورود موج سرما خبر داد و گفت: «مصرف گاز کشور به ۵۹۶ میلیون مترمکعب رسید.»(فارس)

🔴 علی نورزاد، معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه برای اتمام پروژه‌های در حال احداث به مبلغی حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است، گفت: «با احتساب بودجه فعلی شرکت ساخت و توسعه

زیربناهای حمل‌ونقل کشور، اتمام راه‌های در دست احداث به ۴۰ سال

زمان نیاز دارد.»(ایلنا)

🔴 هاشم یک‌ه‌زارع، مدیرعامل ایران‌خودرو با بیان اینکه تولیدات دنا فقط صادر خواهد شد، گفت: «تنها

به افرادی که قبلا برای این خودرو ثبت‌نام کرده‌اند، دنا را با قیمت مصوب

شورای رقابت عرضه خواهیم کرد که

فرآیند تحویل این خودرو از هفته

آینده شروع می‌شود.»(فارس)

در بازدید خبرنگاران از جنوب شرق کشور مطرح شد

احداث خط لوله برای انتقال انواع فرآورده از پالایشگاه ستاره خلیج فارس

سهیلا زمانی خبرنگاران حوزه نفت و انرژی

از خطوط لوله انتقال نفت جنوب شرق بازدید کردند.

در این بازدید که باحضور روسای مرکز انتقال نفت و تاسیسات رفسنجان، با نام شهید احمدی‌روشن و رئیس مرکز جنوب شرق شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران برگزار شد، درباره وضعیت خطوط لوله انتقال نفت جنوب شرق نکاتی ارائه شد. به گزارش خبرنگار اعزامی فرهیختگان، سیروس عباسی، رئیس تاسیسات مرکز انتقال نفت شهید احمدی‌روشن منطقه کرمان با بیان اینکه انبار این مرکز بزرگ‌ترین انبار جنوب شرق ایران است، گفت: «روزانه ۱۰ میلیون لیتر انواع فرآورده از پالایشگاه بندر عباس و همچنین فرآورده‌های وارداتی وارد مخازن ذخیره‌سازی این انبار می‌شود و روزانه به همین میزان فرآورده نفتی از این انبار به شهرهای مختلف استان کرمان، سیستان و بلوچستان و جنوب خراسان جنوبی منتقل می‌شود.» عباسی با اشاره به اینکه

در صورت بروز هر گونه مشکل در انتقال فرآورده‌های نفتی از پالایشگاه بندرعباس به این انبار، مجموع فرآورده ذخیره شده در مخازن برای پنج روز سوخت‌رسانی به استان‌های هدف کافی است، درباره ظرفیت ذخیره‌سازی فرآورده‌های نفتی در این مرکز افزود: «در مجموع ۲۰۰ میلیون لیتر ظرفیت ذخیره‌سازی بنزین، ۱۰۰ میلیون لیتر نفت گاز، ۴۰ میلیون لیتر نفت سفید و ۲۰ میلیون لیتر سوخت جت در مخازن این انبار نفت وجود دارد.»

کدیور، رئیس مرکز جنوب شرق شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران نیز در یک نشست خبری گفت: «از خط موجود ۲۶ اینچ بندرعباس- رفسنجان، روزانه ۵۰ لیتر فرآورده نفتی، معادل ۳۶۰ هزار بشکه انتقال می‌یابد که اگر این خط لوله وجود نداشت و قرار بود این مقدار فرآورده را با تانکر منتقل کنیم، باید روزی ۷۰۰ هزار تانکر نفت‌کش بارگیری، تردد و تخلیه فرآورده‌های نفتی را از بندرعباس تا رفسنجان انجام می‌داد.»

گزارش فرهیختگان از سهم یارانه‌ها از بودجه در شرایط کاهش قیمت نفت

یارانه نقدی بودجه عمرانی را می‌بلعد



مقایسه منابع مصرفی در پروژه‌های عمرانی با یارانه نقدی

سال	بودجه عمرانی		یارانه نقدی (میلیار د تومان)
	مصوب	عملکرد	
۱۳۸۹	۳۱۶۹۰	۲۰۶۴۰	۱۱۳۹۹
۱۳۹۰	۳۴۹۷۴	۲۴۹۱۲	۳۷۲۱۸
۱۳۹۱	۳۸۴۶۰	۱۳۶۶۹	۴۱۳۲۱
۱۳۹۲	۳۸۶۴۷	۲۰۳۳۳	۴۲۰۰۰
۱۳۹۳	۴۱۲۵۰	۲۳۷۹۲	۳۰۶۰۰ (۹ ماه اول)
مجموع	۱۸۵۰۲۳	۱۰۳۳۴۹	۱۶۲۵۳۸

ارقام به میلیارد تومان بوده و گرد شده است

پیدا کرده و تعداد خانوارهایی که به ۴۵ هزار تومان تمایل پیدا کرده‌اند بیشتر شده است.

رقم یارانه نقدی پرداخت شده به یکباره از حدود ۳۷/۳ هزار میلیارد تومان در سال ۹۰، به حدود ۴۱/۳ هزار میلیارد تومان می‌رسد. این در شرایطی است که کل بودجه عمرانی که در این سال از سوی دولت آقای احمدی‌نژاد پرداخت شده، کمتر از ۱۴ هزار میلیارد تومان بوده است.

در سال ۹۲ نیز، دولت آقای روحانی

افت ۷۰۴ واحدی شاخص بورس

شاخص کل دیروز با ۷۰۴ واحد ریزش به۶۶ هزار و ۱۹۷ واحد رسید.
افت‌های بی‌درپی وضعیت تالار شیشه‌ای را مبهم کرده است. در واقع فضای جاری بازار، متأثر از کاهش قیمت نفت و ادامه ابهامات در روند مذاکرات هسته‌ای و بخشی هم مربوط به سیاست‌های اقتصادی است. در این بین عموماً شرکت‌های بزرگ ضربه‌پذیر بوده و گرفتار رفتار هیجانی سهامداران هستند.
چنانکه دیروز گروه‌های خودرویی، بانکی، فلزی و پتروشیمی بیشترین تأثیر سهم در افت شاخص را گذاشتند. البته معامله بلوکی در نهاد «وعدبر» انجام شد اما معامله این بلوک هم توانست از ریزش سنگین بازار جلوگیری کند. هرچند در درصدهای مثبت توانست به صورت مقطعی شاخص را کمی بالا برد اما این روند نیز به سرعت خنثی شد.

یادداشت

درس های کاهش قیمت نفت برای ایران



عباس شاکری

اقتصاددان

ادامه روند نزولی قیمت نفت در بازارهای جهانی و رسیدن به مرز ۴۰ دلار حاکی از این است که این روند همچنان ادامه خواهد داشت. در هفته گذشته قیمت نفت برنت به پایین‌تر از ۵۰ دلار رسید، اما روز پنجشنبه دوباره به ۵۰ دلار بازگشت. قیمت نفت ایران نیز همچنان کمتر از ۵۰ دلار است و حوالی ۴۸ دلار در نوسان است.

طبعیتاً کاهش قیمت نفت برای ایران وضعیت خاصی ایجاد می‌کند در نتیجه باید تصمیمی جدی در این رابطه اتخاذ کرد. تا به امروز میزان وابستگی به درآمدهای نفتی از سوی دولت کنترل نشده و مدیریت آن تا به امروز به تعویق افتاده است. شاید باید این اتفاق رخ می‌داد تا دولت به دنبال راهکار خروج از وابستگی به نفت بیفتد؛ چراکه امروز زمان آن رسیده است که ایران وابستگی به نفت را کاهش دهد. تنها مدیریت است که می‌تواند ایران را که یک کشور تماماً وابسته به درآمدهای نفتی است، نجات دهد. افت ناگهانی قیمت نفت یک هشدار جدی بود و آغازگر روندی که دیگر بر قیمت نفت و درآمد‌هایش نباید حساب باز کرد. کاهش قیمت نفت نباید موجب آشفته‌گی بازارهای داخلی ما شود، اقتصاد

کشور را بی‌ثبات کند و بر نرخ ارز مانور دهد.

چون اگر این اتفاق‌ها بیفتد مشکلاتمان مضاعف و چند برابر خواهد شد. همان‌طور که در سال‌های ۹۰ و ۹۱ عمده‌تا بانک‌های خصوصی و شرکت‌های سرمایه‌گذاری و مالی بودند که بازار ارز را به ورطه بی‌ثباتی رساندند به همین دلیل نباید اجازه داد که اغتشاشات گذشته در بازار تکرار شود.

البته این کاهش قیمت تنها متوجه کشورهای تولیدکننده و صادرکننده نیست بلکه کشورهای واردکننده را نیز تهدید می‌کند. هرچند که کاهش قیمت نفت برای کشورهای واردکننده رکودزا نیست اما آنان هم در بخش تقاضا برای کالاهای مورد نیازشان از سوی کشورهای صادرکننده دچار مشکل می‌شوند. شاید یک کاهش موقت بتواند موجب رشد آنان شود اما اینکه کشورهای صادرکننده درآمدشان سست شود و طبیعتاً تقاضا برای صادرات آن کشورها هم محدودتر شود ممکن است که کسادی شدیدتری به بار آورد.

بسیاری تنها دلیل شدت گرفتن روند نزولی قیمت نفت را توطئه عربستان عنوان می‌کنند اما این تنها دلیل نیست.

افزایش تولید روسیه و عراق هم به این عامل اضافه شده است. این کشورها برای آنکه درآمد خودشان را تأمین کنند با قیمت پایین‌تر، نفت بیشتری عرضه می‌کنند. در صورتی که این کار بیشتر ضرر می‌رساند و قیمت‌ها را پایین‌تر می‌آورد.

نماگر

نمایی تازه از صنعت و معدن در سال ۹۳

نام مجوز	هشت‌ماهه ۹۳	هشت‌ماهه ۹۲	درصد تغییر
جواز تاسیس	۱۰۹۴۸	۱۲۲۰۲	۱۰/۳-
پروانه بهره‌برداری صنعتی ایجاد	۱۹۳۵	۱۵۸۳	۲۲/۲
گواهی کشف	۴۸۳	۵۵۰	۱۲/۲-
پروانه اکتشاف	۶۴۲	۱۱۷۱	۴۵/۲-
پروانه بهره‌برداری معدن	۵۲۷	۶۷۳	۲۱/۷-
مجوز واحدهای صنفی	۱۲۳۴۰۲	۱۵۴۲۱۷	۲۰-
مجوز نمایندگی‌های خارجی	۲۷۳	۶۹۳	۶۰/۶-
کارت بازرگانی	۵۲۰۶	۴۲۹۹	۲۱/۱

تازه‌ترین آمارها از عملکرد «صنعت، معدن و تجارت در هشت‌ماهه ۹۳، نشان می‌دهد صدور مجوز برای بیشتر فعالیت‌های صنعتی، معدنی و تجاری در هشت‌ماهه ۹۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش داشته است. براساس این گزارش که از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت منتشر شده است، در این دوره ۱۰ هزار و ۹۴۸ «جواز تاسیس» صادر شده است که نسبت به ۱۲ هزار و ۲۰۲ جواز صادرشده در دوره مشابه سال قبل، افتی ۱۰/۳ درصدی را نشان می‌دهد.

اما در صدور «پروانه بهره‌برداری صنعتی» رشدی ۲۲/۲ درصدی مشاهده می‌شود که حاصل افزایش این پروانه‌ها از هزار و ۵۸۳ مورد هشت‌ماهه نخست پارسال، به هزار و ۹۳۵ مورد امسال بوده است. آن‌گونه که آمارها نشان می‌دهد در حوزه معدنی، تمام شاخص‌ها منفی بوده، به‌طوری که صدور «گواهی کشف معدن» با ۱۲/۲ درصد کاهش، صدور «پروانه اکتشاف معدن» با ۴۵/۲ درصد افت و صدور «پروانه بهره‌رداری معدن» با نزولی ۲۱/۷ درصدی مواجه شد. در حوزه بازرگانی، صدور «کارت بازرگانی» به پنج هزار و ۲۰۶ مورد رسید که رشدی ۲۱/۱ درصدی نسبت به هشت‌ماهه نخست سال ۹۲ را نشان می‌دهد. اما صدور «مجوز واحدهای صنفی» به ۲۰ درصد کاهش از ۱۵۴ هزار و ۲۱۷ واحد، به ۱۲۳ هزار و ۴۰۲ واحد و صدور «مجوز نمایندگی‌های خارجی» نیز با ۶۰/۶ درصد کاهش، به ۲۷۳ واحد رسید.

قطار



قیمت‌ها به‌صورت یک‌طرفه

نوع قطار	مبدا-مقصد	قیمت (تومان)
۶تخته لوکس مهتاب	تهران- مشهد	۴۳۷۵۰
معمولی خواب	تهران- آزادور	۱۲۰۰۰
شش تخته لوکس	تهران- اصفهان	۲۴۵۰۰
اتوبوسی تهویه دار	تهران- اندیمشک	۱۶۵۰۰
پلور سبز	تهران- اهواز	۱۹۵۰۰
غزال بنیاد	تهران- بندرعباس	۷۱۶۰۰
۶تخته لوکس مهتاب	مشهد- اهواز	۶۵۰۰۰
شش تخته لوکس	اصفهان- کاشان	۱۲۵۵۰
معمولی صندلی	اندیمشک- بيشه	۴۵۵۰۰



قیمت هر مترمربع آپارتمان نوساز در تهران

منطقه (۱۰۰۵۷۱)	قیمت (تومان)	منطقه (زیر ۷۰ متر)	قیمت (تومان)
هفت تیر	۶۰۰۰۰۰	میرداماد	۱۲۲۰۰۰۰
هنگام	۴۴۰۰۰۰۰	نارمک	۵۰۰۰۰۰۰
یوسف آباد	۷۶۰۰۰۰۰	نلجو	۴۰۰۰۰۰۰
ولنجک	۱۳۲۰۰۰۰۰	مطهری (از دیومسر تادرس)	۷۳۰۰۰۰۰
ولیعصر (از ونک تا پارک وه)	۱۰۲۰۰۰۰۰	معلم	۴۸۰۰۰۰۰
هروی	۷۳۰۰۰۰۰	میدان امام حسین	۳۴۰۰۰۰۰
نظام آباد	۴۳۰۰۰۰۰	میدان رسالت	۵۳۰۰۰۰۰
نیاوران	۱۱۳۰۰۰۰۰	مجیدیه	۴۷۰۰۰۰۰
نیروهوایی	۵۲۰۰۰۰۰	کوی فراز	۷۳۰۰۰۰۰



سکه و ارز

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

سکه	قیمت (تومان)	ارز	قیمت (تومان)
بهر آزادی	۹۹۵۰۰۰	دلار	۳۵۰۴
امامی	۹۹۶۰۰۰۰	یورو	۴۱۸۵
نیم	۴۹۸۰۰۰۰	پوند	۵۳۳۰
ربع	۲۴۸۰۰۰۰	دلار کانادا	۳۰۲۹
گرمی	۱۲۷۰۰۰۰	ین ژاپن	۲۹
گرم طلای ۱۸ عیار	۱۰۱۷۴۰	درهم امارات	۹۶۱
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۴۴۰۷۰۰	لیبر ترکیه	۱۵۴۰
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۳۵۶۵۰	رینگیّت مالزی	۱۰۲۲
انس جهانی طلا	۱۲۲۳دلار	یوآن چین	۵۷۲



مکروویو

قیمت‌ها بر اساس بازار لوازم خانگی

نوع ارز	برابری
Feller MW 171	۵۲۵۰۰
Kenwood MW939	۵۷۵۰۰
LG SG 2835W	۶۸۶۰۰
Samsung CE321EB	۱۰۹۰۰۰
LG SC 3855 WCR	۱۵۸۶۰۰
Gosonic GMO 520	۴۶۹۰۰۰۰